
 Zadávací dokumentace
Ve smyslu ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“) pro zadání veřejné zakázky v otevřeném řízení na úvěrový rámec na:

„Předfinancování projektů třetího programovacího období a 
zajištění financování případných platebních výměrů“



Zadávací dokumentace – otevřené řízení - Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Stránka 2 z 11

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

V souladu s § 21 ZVZ, Vás vyzýváme v otevřeném řízení k podání nabídky ve veřejné zakázce na 
poskytnutí služeb: „Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů“

Název zakázky:

„Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování případných 
platebních výměrů“

1 Identifikační údaje zadavatele

Název:  Karlovarský kraj
Sídlo:  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
IČO:  70891168

2 Základní ustanovení

Zadání této veřejné zakázky se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. Podáním nabídky uchazeč akceptuje 
veškeré podmínky a požadavky stanovené zadavatelem v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a zadávací dokumentací.

3 Vymezení předmětu a účelu veřejné zakázky a podmínek jejího plnění

3.1 Účel veřejné zakázky

Účelem veřejné zakázky je zajištění disponibilních finančních prostředků formou úvěru 
(úvěrového rámce) na předfinancování a spolufinancování projektů spolufinancovaných 
z evropských zdrojů v rámci třetího programovacího období v letech 2016 – 2020, dále na 
předfinancování projektů hrazených z jiných zdrojů (např. státní rozpočet) a úhrada 
případných platebních výměrů, za pochybení v projektech, jejichž realizátorem byl 
Karlovarský kraj nebo jím zřízené, či založené organizace. 

3.2 Předmět plnění veřejné zakázky

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytnutí úvěrového rámce ve výši 
1 000 000 000,- Kč na zajištění finančního krytí předfinancování projektů třetího 
programovacího období a zajištění financování případných platebních výměrů.

3.3 Evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek

VZ 636395

3.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky

Kód CPV 66113000-5 Poskytování úvěrů



Zadávací dokumentace – otevřené řízení - Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Stránka 3 z 11

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota za celý rozsah veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle   
§ 13 a násl. ZVZ činí 12 148 000,- Kč

3.6 Výše úvěru

Výše úvěru bude maximálně 1 000 000 000,- Kč.

3.7 Úroková sazba

Úroková sazba 1M PRIBOR + % marže ročně, přičemž výše této marže bude neměnná a 
platná po celou dobu trvání smlouvy o úvěru.

3.8 Způsob výpočtu úroků

Výpočet úroků bude proveden na bázi skutečného počtu dnů a roku o 360 dnech.
Předpokládané zahájení čerpání a úvěru: 1.11. 2016
Předpokládané ukončení čerpání úvěru: 31. 12. 2020
Předpokládané zahájení pravidelného splácení úvěru: 15.1. 2021

3.9 Způsob čerpání úvěru

Kdykoliv v období od 1.11.2016 do 31.12.2020 na základě písemné žádosti Karlovarského 
kraje o čerpání úvěru s uvedením požadované částky a data, doručené poskytovateli úvěru 
alespoň ve lhůtě 3 pracovních dnů před termínem čerpání.  

3.10 Splácení úvěru

Počátek splácení úvěru bude od roku 2021 (jistiny i úroků), a to formou pravidelných 
konstantních měsíčních splátek. Výše pravidelných konstantních měsíčních splátek bude 
neměnná a bude postavena tak, aby pravidelné měsíční splátky úvěru (jistiny i úroků) byly 
ve výši 8 450 000,-Kč a celková roční výše splátek úvěru nepřekročila částku 101 400 000,-
Kč. Splátky úvěru budou hrazeny vždy k 15. dni v kalendářním měsíci. První splátka proběhne 
dne 15.1.2021.

3.11 Provádění mimořádných splátek úvěru

Kdykoli v průběhu trvání úvěrového vztahu, a to vždy na základě písemného oznámení o výši 
a datu provedení mimořádné splátky, doručeného poskytovateli úvěru alespoň 7 kalendářních 
dnů předem a to bez jakýchkoliv sankcí a poplatků.

3.12 Způsob zajištění úvěru

Bez zajištění.

3.13 Odložení začátku čerpání úvěru

Zadavatel požaduje, aby mu bylo umožněno v případě potřeby, odložit zahájení čerpání úvěru 
v závislosti na konkrétní potřebě financování platebních výměrů, nebo projektů třetího 
programovacího období.



Zadávací dokumentace – otevřené řízení - Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Stránka 4 z 11

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

3.14 Zadavatel si vyhrazuje pro plnění zakázky tyto další požadavky

a) Zadavatel má právo úvěr nedočerpat, či nečerpat, a to bez jakékoliv sankce a poplatků za 
rezervaci zdrojů.

b) Případné změny smlouvy o úvěru budou provedeny bezplatně.
c) Zadavatel nepřipouští žádné podmiňování plnění veřejné zakázky stanovením směřování 

peněžních prostředků (platebního styku) zadavatele na bankovní účty vedené 
poskytovatelem úvěru.

d) Přijetí dalšího případného úvěru, půjčky, leasingu či pořízení dlouhodobého majetku 
zadavatelem nebude poskytovatel úvěru podmiňovat svým souhlasem.

4 Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace

4.1 Vymezení požadavků na prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
§ 53 ZVZ

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 odst. 1 ZVZ prokáže 
uchazeč způsobem uvedeným v § 53 odst. 3 zákona

b) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů budou předloženy v 
kopii a nesmějí být starší než 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky

4.2 Vymezení požadavků na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle  
§ 54 ZVZ

a) splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či výpis z jiné obdobné 

evidence
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.
b) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů předkládá uchazeč 

kopiemi dokladů prokazujících splnění kvalifikace a výpis z obchodního rejstříku nesmí 
být starší než 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky

4.3 Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti, § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku.



Zadávací dokumentace – otevřené řízení - Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Stránka 5 z 11

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

4.4 Vymezení požadavků na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle 
§ 56 ZVZ

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:
seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby poskytnutí způsobem dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ. Za významnou 
službu považuje zadavatel poskytnutí úvěru v objemu min 200 mil Kč. Zadavatel požaduje 
doložení poskytnutí minimálně tří takových poskytnutých úvěrů. Předložené doklady dle § 56 
odst. 2 písm. a) ZVZ musí obsahovat údaje nezbytné k posouzení kvalifikačního předpokladu 
jako splněného a dále údaj dle § 59 odst. 6 písm. a) až d) ZVZ.

5 Povinná součást nabídky

Dle § 68 odst. 3 zákona musí být součástí nabídky: 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byly v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.

6 Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele respektive jím sdělený účet. Doba plnění 
veřejné zakázky je ode dne podpisu úvěrové smlouvy do 31.12.2020.

Předpokládané termíny a výše čerpání úvěru vždy k 1. dni měsíce

období částka v Kč
1/2017 200 000 000
7/2017 200 000 000
1/2018 180 000 000
7/2018 180 000 000
1/2019 60 000 000
7/2019 60 000 000
1/2020 60 000 000
7/2020 60 000 000
celkem 1 000 000 000



Zadávací dokumentace – otevřené řízení - Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Stránka 6 z 11

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

7 Způsob hodnocení nabídek

Jediným kritériem pro hodnocení této veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena.

8 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky

a) Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za splnění veřejné zakázky v souladu s podmínkami 
této veřejné zakázky a v souladu se zadávací dokumentací jako celkovou cenu nejvýše 
přípustnou a překročitelnou pouze v případech uvedených v čl. 9 

b) Nabídková cena bude sestavena na základě výše uvedených předpokládaných termínů 
plnění veřejné zakázky (viz bod 6 „Místo a doba plnění veřejné zakázky“) a musí 
obsahovat i veškeré další náklady nutné ke splnění veřejné zakázky – součet všech 
nákladů spojených s poskytnutím finančních prostředků k zajištění finančního krytí 
realizace akce po celou dobu trvání smluvního vztahu, tj. musí obsahovat součet všech 
úroků, poplatků, provizí a jiných nákladů souvisejících s poskytnutím úvěru.

c) Nabídková cena bude uvedena v českých korunách
d) Banka si nebude účtovat žádné poplatky, provize ani jiné odměny. Veškeré náklady 

související s poskytnutím a správou úvěru budou zahrnuty do úrokové marže.
e) Pro výpočet nabídkové ceny uchazeč použije hodnotu 1M PRIBOR ke dni 8.6.2016
f) Uchazeč připočte k úrokové sazbě 1M PRIBOR, příslušnou úrokovou marži se 

zaokrouhlením na dvě desetinná místa, marže banky bude stanovena jako fixní pro celý 
propočet modelového příkladu i pro celou dobu trvání smlouvy o úvěru.

g) Celková procentuální výše úroků za poskytnutí úvěru bude stanovena jako součet 1M 
PRIBOR a úvěrové marže uchazeče.

h) Úroky budou pro výpočet celkové nabídkové ceny dle modelového příkladu vypočteny na 
bázi rok = 360 dnů a měsíc = skutečný počet dnů a takto budou počítány i po celou dobu 
trvání smlouvy o úvěru.

Nabídková cena bude uchazečem uvedena v nabídce v této struktuře:

Popis dílčí ceny za modelový 
propočet sazba (%) cena v Kč

úrok (stanovený jako 1M PRIBOR, 
platný ke dni 8.6.2016) 0,2 (doplní uchazeč)

úvěrová marže (doplní uchazeč) (doplní uchazeč)

 Cena za plnění celkem = výše nabídkové ceny (doplní uchazeč)

9 Překročení nabídkové ceny

Nabídkovou cenu je možno překročit v případě: 

a) změny výše pohyblivé úrokové sazby 1M PRIBOR.
b) odchylky od předpokládaných termínů čerpání a splácení úvěru uvedených v časovém 

harmonogramu čerpání a splácení pro účely výpočtu nabídkové ceny
c) změny ve zdanění služeb banky



Zadávací dokumentace – otevřené řízení - Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Stránka 7 z 11

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Jakékoli zvýšení úvěrové marže, jakož i všech poplatků, provizí a odměn, oproti hodnotám, 
resp. metodice jejich výpočtu, uvedených v souladu s touto zadávací dokumentací v nabídce 
uchazeče, je pro následné plnění předmětu této veřejné zakázky nepřípustné.

10 Návrh smlouvy

a) Uchazeč v nabídce předloží oprávněnou osobou podepsaný návrh úvěrové smlouvy, 
přičemž jednotlivá ustanovení smlouvy nesmějí být v rozporu s podmínkami a požadavky 
zadavatele uvedenými v této dokumentaci, či v rozporu s Prohlášením k podmínkám 
zadávacího řízení a čestného prohlášení o pravdivosti údajů.

b) Návrh úvěrové smlouvy bude podepsán oprávněnou osobou uchazeče podle platného 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jinou osobou, která je oprávněnou osobou zmocněnou 
k podpisu závazného návrhu úvěrové smlouvy za předpokladu, že v nabídce bude 
doložena písemná plná moc k takovému zmocnění.

c) Uchazeč do návrhu smlouvy zapracuje ustanovení, že smlouva o úvěru nabývá platnosti 
okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

11 Místo pro podání nabídky, doba, v níž lze nabídky podat a místo a termín otevírání obálek

Nabídky mohou uchazeči doručit osobně do podatelny Krajského úřadu Karlovarského kraje, 
nebo doporučeně poštou na adresu Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 06 
Karlovy Vary. 
Nabídky musí být doručeny zadavateli do 2.8.2016 do 11:00 hodin. V případě doručení 
nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí nabídky podatelnou 
zadavatele.
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 2.8.2016 ve 11:00 hodin v budově „A“ 
Krajského úřadu Karlovarského kraje v zasedací místnosti č. 229A. Při otevírání obálek mají 
právo být přítomni i zástupci uchazečů.

12 Zadávací lhůta

Délka zadávací lhůty je stanovena na 60 kalendářních dnů.

13 Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky

a) Doporučujeme, aby nabídka byla podána v jednom originále a v jedné kopii nabídky.
b) Nabídka včetně veškerých příloh a dokladů bude zpracována v českém jazyce a cenové 

údaje budou uvedeny v českých korunách. Tím není dotčena možnost prokázat 
kvalifikaci v jazyce slovenském dle § 51 odst.7 ZVZ.

c) Doporučujeme, aby nabídka byla svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s 
jednotlivými listy, včetně příloh.

d) Doporučujeme, aby všechny listy nabídky byly v pravém dolním rohu průběžně 
vzestupně číslovány.

e) Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.
f) Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude potvrzena statutárním orgánem 

uchazeče, nebo osobou pověřenou zastupováním statutárního orgánu. V případě potvrzení 
nabídky pověřenou osobou doloží uchazeč v příloze nabídky příslušnou plnou moc či jiný 
platný pověřovací dokument.



Zadávací dokumentace – otevřené řízení - Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Stránka 8 z 11

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

g) Nabídka bude doručena v uzavřené zapečetěné obálce, která bude označena: Veřejná 
zakázka „Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění 
financování případných platebních výměrů“ – NEOTVÍRAT

14 Upřesnění požadavků na jednotný způsob zpracování nabídek

Nabídka bude členěna do oddílů označených shodně se zadávací dokumentací takto:

a) Krycí list nabídky (jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář, který je 
přílohou zadávací dokumentace)

b) Doklady k prokázání kvalifikace
c) Návrh úvěrové smlouvy 
d) Cenová nabídka včetně uvedení platebních podmínek – uchazeč uvede nabídkovou cenu a 

způsob jejího stanovení včetně harmonogramu splátek
e) Případné další přílohy, doklady, informace a doplnění nabídky dle uvážení uchazeče

15 Kontaktní osoby

Kontaktní osobou ve věcech zadávacího řízení je Ing. Martina Jánská: tel. 736 650 019; 
martina.janska@kr-karlovarsky.cz, případně Ing. Petr Klíček: tel. 736 650 349; 
petr.klicek@kr-karlovarsky.cz

16 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci si lze písemně vyžádat na adrese:  Ing. Martina 
Jánská, Karlovarský Kraj, Závodní 353/88 Karlovy Vary 360 06. Pro podání dotazů k zadávací 
dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu. Zadavatel nebude brát do úvahy 
dotazy sdělené telefonicky, za písemnou formu je považována i elektronická forma opatřena 
elektronickým podpisem.

17 Práva zadavatele

a) nevracet uchazečům podané nabídky
b) neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku
c) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

Seznam příloh:

mailto:martina.janska@kr-karlovarsky.cz
mailto:petr.klicek@kr-karlovarsky.cz


Zadávací dokumentace – otevřené řízení - Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Stránka 9 z 11

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

1) Krycí list nabídky
2) Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů
3) Účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2014
4) Účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2015
5) Informativní seznam projektů k realizaci ve třetím programovacím období
6) Přehled hrozících sankcí



Zadávací dokumentace – otevřené řízení - Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Stránka 10 z 11

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Krycí list nabídky
na akci : 

Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Údaje o uchazeči 

Obchodní firma nebo název
(jedná-li se o právnickou osobu)
Obchodní firma nebo jméno a příjmení
(jedná-li se o fyzickou osobu)
Sídlo
(jedná-li se o právnickou osobu)
Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu
(jedná-li se o fyzickou osobu)
Právní forma

IČ

Telefon

Fax

E-mail

Kontaktní osoba pro
jednání ve věci nabídky

Cenová nabídka 

Celková nabídková cena Kč

V ………………….. dne ……………
           ……………………………….
                       jméno a podpis

          oprávněného zástupce uchazeče

Poznámka: Tento list bude součástí nabídky.



Zadávací dokumentace – otevřené řízení - Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 
případných platebních výměrů

Stránka 11 z 11

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení
a čestné prohlášení o pravdivosti údajů

Čestně prohlašuji, že jako uchazeč o veřejnou zakázku akceptujeme podmínky 
zadávacího řízení a že nabídková cena za poskytnutí úvěru je maximální se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) a že jsme se seznámili se 
s celou zadávací dokumentací.

Prohlašuji, že jsme jako uchazeč o veřejnou zakázku průběžně sledovali, do konce lhůty pro 
podání nabídek, předmětnou zakázku na Profilu zadavatele z důvodu případných dodatečných 
informací a jejich začlenění do nabídky.

Čestně prohlašuji, že veškeré informace uváděné a obsažené v nabídce jsou pravdivé.

V ………………….. dne ……………

……………………………….
                       jméno a podpis
          oprávněného zástupce uchazeče

Poznámka: Tento list bude součástí nabídky.


		2016-06-10T10:18:55+0200
	Ing. Martina Jánská




